UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.P. Leonardii Lessii E Societate Iesu Theologi. In D.  
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De  
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censvris.  
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

**Lessius, Leonardus**

**Lovanii, 1645**

Qvaestio LXXVI. De modo quo Christus est in hoc Sacramento. In Octo  
Articulos diuisa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](#)

# QVÆSTIO LXXVI.

De modo quo Christus est in hoc Sacramento.

In Octo Articulos diuisa.

## ARTICVLVS I. & II.

*Virum totus Christus sit in hoc Sacramento sub utraque specie?*

<sup>1</sup>  
Responsio  
et affi-  
mans, & de  
fide.  
Ex Script.

**R**espondetur, Totus Christus, scilicet Corpus, Sanguis, Anima, Vnio hypostatica, & Diuinitas, sive Verbum, existit sub specie panis, & sub specie vini. Est fide tenendu.

Probatur Primo, Ex Scriptura Ioannis 6. vbi Dominus ait, *Ego sum panis viuuus. Qui manducat me, ipse viuuor propter me: ergo totus Christus est panis in Eucharistia.*

Probat Secundò, Ex Concilijs. Primo, Ex Concilio Ephesino apud D. Thomam, Secundò, Ex Concilio Constantiensi fest. 13. Firmissime credendum integrum Christi Corpus, & Sanguinem tam sub specie panis, quam sub specie vini, utraceriter contineri. Tertio, Ex Concilio Florent. Totus Christus continetur sub specie panis, & totus sub specie vini. Quartò, Ex Tridentino fest. 13. can. 3. *Si quis negaverit in venerabili Sacramento Eucharistia, sub unaquaque specie, & sub singulis cuiusque speciei partibus separatione facta, totum Christum contineri, anathema sit.*

Ex Partib. Probat Tertiò, Ex Patribus, qui docent Christum esse in hoc Sacramento, in eoque sumi; & hoc Sacramentum esse adorandum: Carnem quoque & Sanguinem Christi in hoc Sacramento habere vim viuificatricem, propter unitam diuinitatem. Vide Cyrillum Catechesi 4. Ambrosium cap. 9. de ijs, qui Mysterijs initiantur.

<sup>2</sup>  
Ratio af-  
fisionis.  

Quid si,  
elle in hoc  
Sacramento  
ex vi Ver-  
borum, vel  
Conomi-  
canser.

Ratio est, Quia diuinitas numquam fuit separata à Carne vel Sanguine Christi, ex quo illa assumptis. Anima quoque & Sanguis non amplius separabuntur à Corpore post eius resurrectionem. Vbicunque ergo Corpus Christi est, ibi etiam oportet Sanguinem, Animam, & Diuinitatem esse unitam: & similiter ubi Sanguis, ibi etiam oportet Corpus, Animam, & Diuinitatem unitam esse: hec enim nunquam amplius debent separari: Christus enim resurgens ex mortuis, iam non amplius moritur, ad Rom. 6. v. 9. Ita Concilium Trident. fest. 13. c. 3. Quod vt melius intelligatur: